
 

 

 

Název diplomové práce:  Finančně-právní aspekty Garančního systému finančního 

trhu, 55 s.  

Rigorosant:    Dominika Maroulová  

Oponentka:    JUDr. Petra Hrubá Smržová, Ph.D. 

 

Posudek vedoucí práce: 

 

Diplomantka si vybrala pro svoji práci zajímavé a aktuální téma. Autorka svoji pozornost 

zaměřila na veřejné bankovní právo, které je neustále v hledáčku spotřebitelů – klientů 

finančních institucí bankovního i nebankovního typu z hlediska záruk a fungování finančního 

trhu. Téma, jak je uchopeno, je originální. 

Předložená diplomová práce vychází z českých zdrojů. Autorka čerpala převážně 

z primárních pramenů a bohatého portfolia internetových zdrojů.  

Cílem práce, který se podařilo naplnit, byla deskripce a analýza Garančního systému 

finančního trhu v ČR. Při zpracování práce byla použita systémová analýza, deskripce a 

komparace. Autorka zhodnocuje současnou legislativní úpravu a dospívá ve své práci 

k závěrům, které mohly být více rozvinuty.  

Po obsahové stránce je práce rozdělena do osmi částí.  

Nejdříve se diplomantka stručně věnuje historii vzniku Garančního systému finančního trhu a 

poté jeho současnou úpravou. Navazuje organizační strukturou. Pátá kapitola se zabývá 

Fondem pojištění vkladů a šestá kapitola Fondem pro řešení krize. Sedmá kapitola obsahuje 

cennou kasuistiku. Závěrem se diplomantka zabývá úvahami „de lege ferenda“.  

Diplomantka se vyjadřuje jasně a výstižně. Dospívá k formulovaným závěrům, které opírá o 

předchozí analýzu dat. Práce tvoří kompaktní celek. Jednotlivé části na sebe logicky navazují. 

Předložená diplomová práce přináší zajímavý pohled na zadaný problém. Obsahově hodnotím 

práci jako zdařilou. 

Po formální stránce je práce vybavena bohatým poznámkovým aparátem (194 odkazů), 

obrázky, seznamem pramenů a literatury, cizojazyčným resumé v anglickém jazyce, jež 

mohlo být delší. Lze konstatovat, že celkově předložená diplomová práce splňuje formální 

požadavky na ni kladené. Citační norma byla dodržena. 

Jazyková i grafická úprava je na dobré úrovni. 



Původnost práce byla ověřena v systému THESES. Nebyla nalezena žádná podezřelá shoda.  

Celkově po obsahové i formální stránce diplomová práce splňuje všechny požadavky kladené 

na tento typ závěrečné práce, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě. 

 

Při následné obhajobě by se diplomantka měla zaměřit na tyto okruhy: 

1) Garanční systém finančního trhu jako institut a jeho postavení z hlediska práva. 

2) Význam a funkce Garančního systému finančního trhu. 

3) Vyplácení náhrad z Fondu pojištění vkladů. 

4) Garanční systém finančího trhu „de lege ferenda“. 

 

 

 

V Plzni dne 12. května 2023      

 

JUDr. Petra Hrubá Smržová, Ph.D. 


